
Brieftarife national 2011 – in Kurzform 
Lettre Prioritaire / Ecopli / neu: Lettre Verte 
 

Hausse prévue du prix du timbre le 1er juillet 2011 

Le tarifs suivants sont valides jusqu’au 31 décembre 2012: 

>>> Gültigkeit des Tarifs bis 31.12.2012 

Attention: le 1er Juillet 2011, le prix du timbre augmente passant de 
0,58 euros à 0,60 euros pour l’envoi classique d’une lettre 20g en tarif 
prioritaire, et passant de 0,53 euros à 0,55 euros pour l’envoi d’une 
lettre 20g en tarif économique. 

Profitez-en vite pour acheter des timbres à valeur permanente avant la 
hausse pour faire des économies… 

>>> Kaufempfehlungen für Marken TVP! 

•  Achetez sans vous déplacer des timbres rouges à validité 
permanente  
•  Achetez sans vous déplacer des timbres verts (tarif économique) à 
validité permanente  

Par la même occasion, toute la grille tarifaire des envois par lettre est 
modifiée et revue à la hausse. La voici: 

Tarifs courrier pour lettre prioritaire – Envoi en France 
métropolitaine 

Poids Tarifs jusqu’au 
30 juin 2011 

Tarifs à partir 
du 1er juillet 2011 

Jusqu’à 20g 0.58 € 0.60 € 
de 20g à 50g  0.95 € 1.00 € 
de 50g à 100g 1.40 € 1.45 € 
de 100g à 250g 2.30 € 2.40 € 
de 250g à 500g 3.15 € 3.25 € 
de 500g à 1kg 4.05 € 4.20 € 



de 1kg à 2kg 5.35 € 5.50 € 
de 2kg à 3kg 6.25 € 6.40 € 

>> Der bis 30.11.2011 gültige Tarif trat am 1.7.2010 in Kraft 

Tarifs courrier pour lettre économique (ecopli) – Envoi en France 
métropolitaine 

Poids Tarifs jusqu’au 
30 juin 2011 

Tarifs à partir 
du 1er juillet 2011 

Jusqu’à 20g 0.53 € 0.55 € 
de 20g à 50g  0.75 € 0.78 € 
de 50g à 100g 0.95 € 1.00 € 
de 100g à 250g 1.78 € 1.80 € 

 
 
 
 
 
 
>>> La Poste führt am 1. Oktober 2011 die neue Sendungsart 
„Lettre Verte“ ein 

La Poste lance la Lettre Verte à partir du 1er octobre 
2011 

 
Ce tarif était valable jusqu’au 31 Décembre 2012. 

 

La Lettre Verte est un nouveau concept écologique de la Poste: Grâce 
à ce type d’envoi, votre courrier sera distribué en 48h, mais ne prendra 
pas l’avion (hors liaison Corse et Outre-mer), par souci d’écologie. 
 

Voici les tarifs postaux des timbres pour la Lettre Verte: 
Tarifs courrier pour Lettre Verte – Envoi en France métropolitaine: 

 



Poids Tarifs à partir 
du 1er octobre 2011 

Jusqu’à 20g 0.57 € 
de 20g à 50g 0.95 € 
de 50g à 100g 1.40 € 
de 100g à 250g 2.30 € 
de 250g à 500g 3.10 € 
de 500g à 1kg 4.00 € 
de 1kg à 2kg 5.25 € 
de 2kg à 3kg 6.10 € 

 
 
Zusammenfassung: 

Récapitulatif des tarifs courrier (lettre) au 1er octobre 2011 
 

Ce tarif était valable jusqu’au 31 Décembre 2012. 
Pour voir les nouveaux tarifs, cliquez-ici 

Voici les tarifs pour la lettre économique (ecopli), la Lettre Verte, et la 
lettre prioritaire au 1er octobre 2011: 

Tarifs courrier/lettre – Envoi en France métropolitaine au 1er octobre 
2011 

Poids Lettre économique 
(ecopli) Lettre Verte Lettre prioritaire 

Jusqu’à 20g 0.55 € 0.57 € 0.60 € 
de 20g à 50g  0.78 € 0.95 € 1.00 € 
de 50g à 100g 1.00 € 1.40 € 1.45 € 
de 100g à 250g 1.80 € 2.30 € 2.40 € 
de 250g à 500g –  3.10 € 3.25 € 
de 500g à 1kg –  4.00 € 4.20 € 
de 1kg à 2kg –  5.25 € 5.50 € 
de 2kg à 3kg –  6.10 € 6.40 € 

 
 
 
 



Quelle obiger Angaben: 
http://tarifs-de-la-poste.blog-machine.info/tarifs/tarifs-a-compter-du-
1er-juillet-2011 
 
 
>>>> Grundlagenwerk über Frankreichs Posttarife:  
 
Derek Richardson, Tables of French Postal Rates 1849 to 2011 (4. 
verbess. u. erweit. Aufl.). 2011. 
ISBN 0 9519601 4 8 
Informationen: publications@fcps.org.uk 
 
Unverzichtbar und jede Seite sein Geld (ungef. 20 Euro) wert! 


